[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 02/2011
Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à CONCORRÊNCIA 02/2011, do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital (REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO) e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por Legislação Posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 007/2011, de primeiro de abril do ano de dois mil e onze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Claudia Pippi Lorenzoni, Presidente, Lidiane Daniela Toso, Presidente Substituto, Geison Roso Berlezi, membro, reuniram-se às dez horas do dia dezesseis do mês de junho do ano de dois mil e onze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA; VETEC QUIMICA FINA LTDA; PRO ANÁLISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA; SIGMA - ALDRICH BRASIL LTDA; HEXIS CIENTÍFICA S/A; BELGA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA; INSTRUMENTOS CIRURGICO PRISCILLA LTDA ME; R.Z. DE OLIVEIRA DIAGNOSTICA – EPP; TEDIA BRAZIL PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA; SAINT VALLEN TECNOLOGIA EM FILTRAÇÃO LTDA; J.A. GASES INDUSTRIAIS LTDA, habilitadas em data anterior. A Comissão de Licitações decide CANCELAR os itens 91, 92, 93, 108, 109, 111, 114, 122 pelo motivo dos preços apresentados estarem muito acima do valor de mercado. E decide DECLARAR VENCEDORAS as empresas que ofertaram o menor valor unitário conforme tabela em anexo. Para os itens 190, 195, 207 e 208 foram adjudicados os itens para as empresas que cotaram considerando o menor valor unitário, independente da maneira como foram propostos. Em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para homologação.
_____________________

            ___________________________

Lidiane Daniela Toso

            Claudia Pippi Lorenzoni

  Presidente Substituto

Presidente

____________________________

Geison Roso Berlezi

Membro

PAGE
FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA